
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS 

  

Blaricum, 16 februari 2021 

  

Burgemeester en wethouders van Blaricum, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 5.10, lid 3, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 

4.2 van de Wet basisregistratie personen en Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

B E S L U I T E N: 

  
  

- de heer Sven Knol; 

- de heer Noah Hagen en 

- de heer Alex Dialo 

  

aan te wijzen als toezichthouder ingevolge de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo), Wet 

basisregistratie personen (Wet BRP) en Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

  

Werkingssfeer aanwijzingsbesluit: 

De toezichthouder is op grond van artikel 5.1 van de Wabo bevoegd toezicht te houden op naleving 

van het bij of krachtens deze wet bepaalde, alsmede met betrekking tot handhaving van het bepaalde 

bij of krachtens de: 

- de Flora- en faunawet 

- Monumentenwet 1988 

- Natuurbeschermingswet 1998 

- Ontgrondingenwet 

- Wet bodembescherming 

- Wet geluidhinder 

- Wet inzake de luchtverontreiniging 

- Wet milieubeheer 

- Wet ruimtelijke ordening 

- Waterwet 

- Woningwet 

  

De toezichthouder is op grond van artikel 4.2 van de Wet BRP belast met het toezicht op de naleving 

van de verplichtingen van de burger ingevolge hoofdstuk 2, afdeling 1, paragraaf 5 van de Wet BRP. 

  

Daarnaast is de toezichthouder bevoegd toezicht te houden op de naleving van de gemeentelijke ver- 

ordeningen. 

  

Op grond van artikel 5.13 Wabo is een toezichthouder, die op grond van artikel 5.10 Wabo is aangewezen, 

eveneens bevoegd een woning te betreden zonder toestemming van de bewoner. Voor het binnentreden 

van de woning zonder toestemming van een bewoner is op grond van de Algemene wet op het binnen- 

treden wel een machtiging tot binnentreden van een woning van de burgemeester vereist. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op 16 februari 2021 

  

Termijn 

De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt voor onbepaalde tijd zolang er sprake is van een dienstbe- 

trekking tussen de heer Knol en de gemeente, de heer Hagen en de gemeente en de heer Dialo en de 

gemeente. 

  

  

Burgemeester en wethouders van Blaricum, 

P.H. van Dijk 

Secretaris 

J.N. de Zwart - Bloch 

Nr. 62440 

GEMEENTEBLAD 1 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Blaricum 

Gemeenteblad 2021 nr. 62440 1 maart 2021 1 



Burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 62440 1 maart 2021 2 


